
Statistiky celé ČLAF A 
 
Snad poslední vydání celosoutěžních statistik v této poněkud „primitivní“ formě. Před začátkem soutěže byly kluby 
(poté, co toto některé kluby připomínkovaly, jako chybějící) obeslány informací o možnosti vytvářet jednotné 
celoasociační statistiky společným softwarem s unifikovaným výstupem. Toto bylo čistě na dobrovolné bázi a jako 
příprava na ČJLAF, kde již statistiky budou povinností pořadatele. Bohužel, nakonec statistiky dodával pouze jediný 
klub. Některé další kluby si ale zpracovávaly vlastní statistiky, které jsou tu více, tu méně přístupné na jejich webech. 
Tyto týmy se ke statistikám tedy hlásí, ale společnému cíli příliš přispět z neznámých důvodů nechtějí. Ale už raději 
k samotným číslům. 
 
Rekordy 
Nejvíce bodů v zápase (oba týmy): 60 (STE-BLH) 
Nejvíce bodů v zápase (součinem obou týmů): 30:28 (BLH-PAN) 
Nejvíce bodů v zápase (tým): 60 (BLH; zápas STE-BLH) 
Nejméně bodů v zápase (oba týmy): 18 (LIO-STE) 
Nejvíce bodů ve čtvrtině (oba týmy): 32 (LIO-MON, Q1) 
Nejvíce bodů ve čtvrtině (součinem obou týmů): 14:14 (BLH-PAN) 
Nejvíce bodů ve čtvrtině (tým): 32 (MON, zápas LIO-MON, Q1) 
Nejméně bodů ve čtvrtině (oba týmy): 0 (ve více zápasech, v zápase LIO-STE ve 3 čtvrtinách) 
Nejdelší touchdown: Ondřej Chvojka (STE, 84 yardů) 
 
Stále pokračuje trend vyrovnávání soutěže, tedy alespoň měřeno počtem zápasů, kdy jeden týmů nedokázal skórovat. 
Z předloňských 54% toto číslo vloni kleslo na 40% a letos bylo 38%. Pro srovnání – v rakouské lize letos dosáhli 
stejného poměru a z už odehraných zápasů německé ligy se toto týká jen desetiny zápasů. 
Výrazně přibylo i dlouhých touchdownů, které nejsou vedeny jako return touchdowny. Tři nejdelší touchdownové akce 
sice returny jsou, ale jinak je v první sedmnáctce returnů jen pět. Přeborníkem v big plays byl náhradní quarterback 
Prague Panthers. Se třemi různými receivery zkompletoval tři více než padesátiyarové touchdowny. Nejdelší z nich 
s bratrem Jakubem. 65 yardů. Nejdelší rushing touchdown pak měl Michael Kielor ze Steelers, 45 yardů. 
 
 
Statistika typu skórovacích akcí 
• touchdowny: 123 

o passing: 41 (33%) 
o rushing: 63 (51%) 
o punt returny: 1 
o kickoff returny: 2 
o interception returny: 10 
o fumble returny: 5 
o blocked-punt returny: 1 

• safety: 2 
• field goaly: 9 
 
Poměr passing a rushing touchdownů se víceméně nezměnil, ale změnili se „chutě“ jednotlivých týmů. Za podrženým 
loňského poměru paradoxně můžou nejvíce Panthers, kteří v porovnáním s loňském relativně výrazně přidali passových 
touchdownů. Poměru naopak vůbec nepomohli Black Hawks, navzdory hvězdnému quarterbackovi. Jediným týmem, 
který měl poměr touchdownů výrazně pro passing tak byli Monarchs. 
 
 
Statistika délky touchdownů  

Passing 4
Rushing 32
Returny 5
Passing 8
Rushing 8
Returny 0
Passing 10
Rushing 13
Returny 0
Passing 12
Rushing 6
Returny 9
Passing 7
Rushing 4
Returny 5

23

41
16

27
16

5

10

20

40

G

 

 
 
 
 
 
 

 



Klasika, která se asi nikdy nezmění – krátké touchdowny jsou skoro výhradně po zemi.  
 
 
Statistika potvrzování touchdownu 
Potvrzení kickem: 90 (74%) 
• úspěšných: 70 (78%) 
• neúspěšných: 20 (22%) 

o netrefených: 13 (65%) 
o bloknutých: 6 (30%) 

Potvrzení akcí: 32 (26%) 
• pass: 17 (53%) 

o úspěšných: 11 (65%) 
• run: 15 (47%) 

o úspěšných: 10 (67%) 
 
Tuto statistiku hodně „kazí“ Panthers, kteří akcí potvrzovali jen dvakrát, zatímco kopem 36x. V případě kopů mají týmy 
úspěšnost k nebo spíše přes 80%. Výjimkami jsou Alligators, kterému se dvacetiyardový quasifield-goal povedl jen 
jednou ze čtyř pokusů a Monarchs s úspěšností pouhých 60%. Monarchs toto ale nahrazují nadprůměrnou výtěžností 2-
point-conversion a všechny čtyři playoffs týmy tak každý touchdown potvrdily v průměru zhruba bodem. Nejvíce Black 
Hawks s 1.06 extra bodu připadajícího na jeden touchdown a to díky 80% úspěšnosti dvojbodového potvrzení. 
Protipólem jsou pak zmínění Alligators, kteří po pěti svých touchdownem přidali všehovšudy jediný bod. 
 
 
Hráčská statistika 
• Nejčastěji skórující hráči – „all purpose“ 

1. Martin Katuninec (MON) – 7 (receiving) 
  . Pavel Tumpach (BLH) – 7 (6 rushing, 1 receiving) 
3. Andre Whyte (BLH) – 5 (3 rushing, 1 fumble return, 1 interception return) 
4. Stanislav Jantoš (PAN) - 4 (rushing) 
  . Peter Rosinský (MON) – 4 (interception returny) 
  . Jan Sýkora (PAN) – 4 (3 rushing, 1 receiving) 
  . Jan Štiegler (PAN) – 4 (receiving) 
  . Stanislav Tománek (PAN) - 4 (rushing) 
  . David Tomaník (BLH) – 4 (field goaly) 
  . Jan Vrba (PAN) – 4 (rushing) 
 

• Nejčastěji skórující hráči – rushing 
1. Pavel Tumpach (BLH) – 6 
2. Stanislav Jantoš (PAN) – 4 
  . Stanislav Tománek (PAN) – 4 
  . Jan Vrba (PAN) – 4 

 
• Nejčastěji skórující hráči – receiving 

1. Martin Katuninec (MON) – 7 
2. Jan Štiegler (PAN) – 4 
3. Marek Belička (MON) – 3 
  . Matthew Walker (MON) – 3 

 
• Nejčastěji skórující hráči – returny 

1. Peter Rosinský (MON) – 4 
2. Ladislav Jenšík (PAN) – 2 
  . Andre Whyte (BLH) – 2 

 
• Nejvíce passing touchdownů 

1. Ferni Garza (BLH) – 8 
2. Marek Gálka (MON) – 7 
  . Parker Siemens (MON) – 7 

 
• Nejvíce field goalů 

1. David Tomaník (BLH) – 4 
2. Martin Herm
3. Tři hráči – 1 

an (ALL) – 2 

 
Lze rozvinout loňská slova - Předloni měl vítěz 15 touchdownů, vloni 11, letos už jen 9. ... A letos dokonce už jenom 7. 
Nějak se nám vytrácejí hvězdy, případně tahouni týmů chcete-li. Počet zápasů přitom zůstává stále mezi šesti a sedmi. 
Speciální zmínku zaslouží Peter Rosinský se svými čtyřmi interception return touchdowny, což je skutečně nevídaný 

očin.  p



 


